CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
MINAS GERAIS

***
REQUERIMENTO N. 013/2021

Excelentíssimo Senhor
Vereador Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI/MG.

Senhor Presidente,

O  vereador  que  através  deste  subscreve,  vem respeitosamente  à

presença  de  Vossa  Excelência,  requerer,  após  ouvido  o  plenário  na  forma

regimental,  que  seja  enviado  ofício  ao  Prefeito  Municipal  Renato  Carvalho

Fernandes, extensivo à Secretaria Competente, para que seja realizada licitação

com o  objetivo  de  construir  um reservatório  de  água  no  Loteamento  Jardim

Milani, Bairro Bosque, tendo em vista que os moradores locais depositaram para

a  Superintendência  de  Água  e  Esgoto  (SAE)   a  quantia  de  R$200.000,00

(duzentos mil reais) para edificação do mesmo. Cumpre ressaltar que o dinheiro

já se encontra em posse do poder público, não havendo razão plausível para a

demora na realização dos procedimentos necessários para efetivar a construção

do referido reservatório.

Nestes termos, pede e espera deferimento.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das sessões, em 19

de janeiro de 2021.

CLÁUDIO COELHO PEREIRA
Vereador

APROVADO por   ____16___votos
REPROVADO por __-____votos
DEFERIDO                         (  -   )
Sala das Sessões, em 19/01/2021

		2021-01-25T15:33:57-0300

		2021-01-25T15:34:02-0300

		2021-01-25T15:34:08-0300